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KRÁTKÉ OHLÉDNUTÍ
Víkendové stanování 

Dne 26. 8. proběhlo na místním hřišti rozloučení s prázdninami. V tomto VII. ročníku jsme se 

vydali do světa dinosaurů. Pro děti byla připravena dobrodružná výprava do říše těchto velkých 

tvorů. Večer nás čekal film o dinosaurech, který byl promítán na velkoplošném plátně. Poprvé 

k nám zavítalo LETNÍ KINO.  Představení bylo skvělé a sklidilo velký úspěch. Věříme, že           

i v příštím roce se máme na co těšit ☺. 

 

 

Koncert skupiny Kabáti revival Ostrava 
I v letošním roce jsme pozvali tuto kapelu pro zpříjemnění večera před připravovanou nedělní 

poutí. Mile nás překvapila velká účast různých věkových kategorií. Je vidět, že kapela si získala 

řadu fanoušků již při loňském vystoupení. Všichni zúčastnění si večer řádně užili. Zazpívali 

jsme si známé hity a ve víru tance jsme vydrželi až do pozdních večerních hodin. Děkujeme za 

báječnou atmosféru. 
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Žermanická pouť 
Pro tento ročník Žermanické pouti jsme si připravili malý zábavný lunapark. 

Počasí bylo nádherné a účast návštěvníků asi největší za všechny uplynulé 

ročníky. Atrakcí si užívali nejen děti, ale i dospělí. Největší úspěch sklidil 

řetízkový kolotoč, který se snad nezastavil. Výborné bylo i občerstvení a pouťové 

dobroty. 

 

                 
 

Nohejbalový turnaj 
V sobotu 16. 9. se i přes nepřízeň počasí uskutečnil další ročník nohejbalového 

turnaje. Zúčastnila se jej tři družstva. Na prvním místě se umístilo mužstvo 

z Žermanic. Na druhém místě skončili sportovci z Frýdku-Místku a třetí místo 

rovněž obsadili muži z Žermanic. Všem hráčům děkujeme za podané sportovní 

výkony. 
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Opět jsme vyrazili na cesty 

V září naši důchodci vyjeli svými auty do Frenštátu pod Radhoštěm do Pohankového mlýna 

Šmajstrla. Pan majitel nám promítnul video a seznámil nás s pěstováním pohanky a jejím 

zpracováním. Ve mlýně se vyrábí mimo jiné pohanková mouka, krupice a také roztomilé dětské 

hračky plněné pohankovými slupkami. Na závěr exkurze jsme měli možnost nakoupit si podle 

svých přání pohankových dobrot nebo medu z pohanky.  

Protože ještě bylo brzo na návrat domů, rozjeli jsme se po obědě do muzea Tatry Kopřivnice. 

Prohlédli jsme si krásné vystavené veterány a pak si v blízké restauraci zpříjemnili zážitek 

dobrou kávou a zákuskem.  

Prožili jsme pěkný den a už nyní se těšíme na další společné zážitky. Máme v plánu uskutečnit 

exkurzi do blízké továrny na výrobu automobilů Hyundai. 

Za klub důchodců v Žermanicích 

Řeháková Jana 

 

 

                               Pohankový mlýn Šmajstrla ve Frenštátě 
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Halloween 

V sobotu 4. 11. proběhl již tradiční Halloweenský lampiónový průvod. 

Děkujeme všem strašidelným maskám, že nás poctili svou návštěvou. 

 

AKTUÁLNÍ DĚNÍ
  

Vodovodní řád Ku Těrlicku 
V uplynulých dnech proběhlo další jednání s vlastníkem pozemků, jehož souhlas 

je předpokladem pro další pokračování v projektové dokumentaci příslušného 

vodovodního řádu. Dohodli jsme se na určitém řešení, se kterým bychom Vás rádi 

seznámili na zasedání zastupitelstva, které se uskuteční dne 13. 12. 2017 v 17.00 

hodin. Zájemci o vodovod v části obce Ku Těrlicku se prosím dostavte na toto 

zasedání. Děkujeme za pochopení. 
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Odvodnění v části obce Na Pustkách 

Stavebnímu úřadu ve Frýdku-Místku byla doručena veškerá potřebná 

dokumentace pro vydání stavebního povolení.  Nyní čekáme na jeho vydání. 

Souběžně s těmito pracemi probíhá výběr realizační firmy. V uplynulých dnech 

proběhlo výběrové řízení, ve kterém bylo osloveno 13 firem, ale obdrželi jsme 

pouze 2 cenové nabídky. Z důvodu příliš vysoké ceny, která výrazně převyšovala 

stanovený rozpočet z projektové dokumentace, jsme toto výběrové řízení zrušili. 

Nyní probíhá další výběr realizační firmy.  

 

Separace odpadů v obci Žermanice – registrace akce 

a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Podařilo se nám získat dotaci z Ministerstva životního prostředí na separaci 

odpadů ve výši 668 896,28 Kč. Z rozpočtu obce bude uhrazena pouze částka 

118 040,53 Kč. Výběrové řízení na nákup nádob na tříděný odpad a bioodpad, 

velkoobjemových kontejnerů a štěpkovače se uskuteční během měsíce ledna a 

února. 

 

Projekt na chodník 

Příprava projektové dokumentace na chodník stále pokračuje. Se samotnou 

stavbou chodníku, tak jak je navržena, problém není, komplikace se vyskytla ve 

stávající šířce silnice III/4733, která je v některých úsecích široká jen 5,5 m a v 

některých místech dosahuje maximální šířky 6,1 m.  Správa silnic SSMSK 

požaduje po obci upravit projektovou dokumentaci tak, aby došlo k rozšíření 

silnice na 6,25 m. Samotné technické řešení je svým způsobem možné, ale tím 

dojde k výraznému zvýšení nákladů na samotnou realizaci stavby. Nyní proběhne 

jednání se zástupci SSMKS, kde budeme hledat přijatelné řešení pro obě strany.  

Rovněž tato komplikace prodlužuje termín pro samotné povolení stavby a její 

realizaci. 
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Dětský klub v Žermanicích 

Podali jsme opětovnou žádost o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost na 

prodloužení činnosti dětského klubu a realizaci příměstských táborů během 

letních prázdnin v obci Žermanice.  

 

Ukončení provozu víceúčelového sportoviště 

Provoz našeho sportoviště bude ukončen k 30. 11. 2017.  Na jaře plánujeme 

opravu jeho povrchu.  

Topení a komíny 

V dohledné době opět nastane hlavní topná sezóna a všichni provozovatelé 

spalinových cest by neměli zapomenout na povinnosti související s jejich 

provozem, které jsou stanoveny vyhláškou č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a 

revizi spalinové cesty. Abyste se i vy nestali smutným číslem ve statistice požárů 

způsobených zanedbáním čištění a kontrol spalinových cest, je dobré si opětovně 

připomenout hlavní zásady jejich provozování. 

Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly, revize a čištění spalinových cest 

musí provádět a kdo je může provádět?  

Kontrola spalinových cest se provádí po jejím vyčištění, přičemž se posuzuje 

zejména stav a provedení spalinové cesty, volný a bezpečný přístup ke spalinové 

cestě a k jejím otvorům, dodržení bezpečné vzdálenosti od hořlavých předmětů, 

zajištění požární bezpečnosti stavby a rovněž, zda nedošlo k zásadním změnám 

oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole nebo revizi. Kontrolu spalinové 

cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v 

oboru kominictví. 

Revize spalinové cesty se provádí před jejím uvedením do provozu, dále při 

každé stavební úpravě komína, při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, 

před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty atd. Revizi 

spalinových cest může provádět oprávněná osoba, která je zároveň držitelem 

osvědčení revizního technika spalinových cest. 

Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na 

odstraňování pevných usazenin, nečistot a kondenzátů. Čištění spalinové cesty 
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provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v 

oboru kominictví. 

Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně provádět 

svépomocí, je lepší se spolehnout na odborníky. 

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty 

V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu a s rozvahou. 

Ihned volejte hasiče na tísňovou linku 150, případně 112. Požár v komíně 

nikdy nehaste vodou. Komín by mohl popraskat nebo by dokonce mohlo dojít k 

výbuchu. Do příjezdu hasičů je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého 

písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína. Místo písku lze použít i 

hasicí přístroj sněhový nebo práškový. Pokud je to možné, omezte přístup 

vzduchu do komína (např. uzavřením vzduchové klapky u kotle, odstraněním 

kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba i starými montérkami). 

Hasební práce však provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení 

zdraví nebo života zasahující osoby! 

Výkon 

připojeného 

spotřebiče 

paliv 

Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv 

Pevné Kapalné 

Plynné 
Celoroční 

provoz 

Sezónní 

provoz 

Celoroč

ní 

provoz 

Sezónní 

provoz 

do 50 kW 

včetně 

Čištění 

spalinové cesty 
3 × za rok 

2 × za 

rok 

2 × za 

rok 

1 × za 

rok 

1 × za 

rok 

Kontrola 

spalinové cesty 
1 × za rok 1 × za rok 

1 × za 

rok 

nad 50 kW 

Čištění a 

kontrola 

spalinové cesty 

2 × za rok 1 × za rok 
1 × za 

rok 
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CO PRO VÁS CHYSTÁME 

Přednáška p. Jiřího Erlebacha – Cesta kolem světa 

Srdečně zveme všechny občany na zajímavou přednášku cestovatele a hudebního 

umělce p. Jiřího Erlebacha. Během poutavého vyprávění se vydáme na cestu 

kolem světa. Shlédneme spoustu krásných fotografií z různých koutů naší planety 

a jistě si odneseme mnoho pěkných zážitků. Přednáška se uskuteční dne                 

04. 12. 2017 v 16.30 hodin v kulturní místnosti Obecního úřadu v Žermanicích.  

Všechny srdečně zveme. 

 

 

Setkání jubilantů 

Dne 04. 12. 2017 v 18.00 hodin srdečně zveme do kulturní místnosti OÚ                    

v Žermanicích všechny jubilanty, kteří oslavili během roku 2017 své jubileum 

(65, 70, 75 a více let),  na slavnostní posezení, které jsme pro Vás u této příležitosti 

připravili. Každý jubilant dostane do své poštovní schránky osobní pozvánku na 

toto setkání, kde může přijít i s rodinnými příslušníky. Můžeme zajistit i odvoz na 

místo akce, proto zájem o tuto službu hlaste na tel. 724 180 344  

Velmi se na Vás těšíme!!!  

 

 

Ořez větví podél místních komunikací 

Do konce kalendářního roku proběhne ořez větví podél místních komunikací. 

 

Ukončení svozu bioodpadu 

Svoz bioodpadu byl pro letošní rok ukončen 13. 11. 2017. 
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VÁNOCE V ŽERMANICÍCH 

Zasedání zastupitelstva obce 

Vážení občané, starostka obce Vás srdečně zve na 15. veřejné zasedání 

zastupitelstva obce Žermanice, které se bude konat dne 13. 12. 2017 v 17.00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu v Žermanicích. Aktuální program zasedání 

obdržíte do svých schránek během měsíce prosince.  

Mikulášská nadílka 
Srdečně zveme všechny děti i jejich rodiče na „Mikulášskou nadílku“, která se  

bude konat dne 10. 12. 2017 v 15.00 hodin v kulturní místnosti Obecního úřadu  

v Žermanicích.  

Hlaste své ratolesti na tel. 724 180 344 do 8. 12. 2017 do 12 hodin.  

 

Vánoční koncert 

Srdečně zveme všechny spoluobčany na tradiční vánoční koncert, který se 

uskuteční 10. 12. 2017 v 17.00 hodin v kapli Narození Panny Marie. 

Tento ročník VÁNOČNÍHO KONCERTU si pro vás připravil houslový virtuos 

p. Jiří Erlebach. 

Přijďte si společně s námi vychutnat předvánoční atmosféru a poslechnout si 

lahodné tóny houslí. 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Vážení občané, po mikulášské nadílce a koncertu Vás srdečně zveme                        

na rozsvícení našeho VÁNOČNÍHO STROMU. Vánoční stromek rozsvítíme        

v 18.15 hodin nad obecním úřadem. 

Po rozsvícení stromu jste všichni zváni na předvánoční posezení se starostkou a 

zastupitelstvem obce. 
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VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 
 

Krajina utichla, 
přichází po roce, 

ten vzácný okamžik, 
co přináší Vánoce. 

 
Vánoce třpytivé, 
krásné a veselé. 

Pozvolna blíží se 
vysněná neděle. 

 
Stromeček provoní 
celý dům zlehýnka, 
všichni jsme u stolu, 
tatínek, maminka… 

 
To je to kouzelné, 

všichni jsme spolu, 
u štědré večeře 
a jednoho stolu. 

 
Přeji Vám splnění 
vašich snů, přání, 
a lásku u srdce, 

co celý svět chrání. 
 

Vánoce 
šťastné, krásné, kouzelné, pohodové, pohádkové 

Vám přeje Vaše starostka 
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INZERCE   

Právní záležitosti 

Právní záležitosti s občany a podnikateli projedná a vyřídí každé pondělí 

od 15.30 – 17.00 hod. na Obecním úřadě v Horních Bludovicích a každou středu 

od 14.00 – 15.00 hod. v Domě služeb Lučina JUDr. Marcela Žoričová, formou poradenství, 

spisování listin, žalob, smluv včetně kupních, rovněž převody nemovitostí, vyřizování 

věcných břemen apod. 

Tel.: 596 810 741, 603 447 219 


